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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HAS
KESHILLI

VENDIM

NR.105, daté 25/12/2020

BUXHETI I BASHKISE HAS PER VITIN 2021 DHE VITI I PARE I PBA 2021 - 2023

Duke u mbeshtetur né: Ligjin Nr. 9936, dt 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republiken e Shqipérisé” Neni 32 i ndryshuar; Ligjin Nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore”; Ligjin “Pér buxhetin e vitit 2020”; Udhézimin Nr.2 t& Ministrisé s¢ MFE, daté 20.01.2020
“Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2020 “; Ligjin Nr.139, dt. 17.12.2015 "Pér veteqeverisjen vendore",
neni 41 "Buxheti i njésive té vetéqeverisjes vendore dhe programi buxhetor afatmesém"; Shkresén
Nr.19697 daté 20.10.2020 “Njoftim mbi transferten e pakushtezuar té pérgjithshme dhe sektoriale,
pér vitin 2021; Udhézimin plotésues t¢ MFE Nr.27 daté 10.07.2020 “Pér pérgatitjen e Programit
Buxhetor Afatmesem Vendor 2021-2023”; Shkresa e Ministrise sé Financave dhe Ekonomisé,
Nr.6051 daté 01.04.2020 “Mbi situatén e krijuar nga Covid-19"ju parages projekt vendimin pér
buxhetin e Bashkisé Has pér vitin 2020.

Né pérpilimin dhe hartimin e buxhetit pér klasifikimin e pagave &éshté marré pér bazé VKM
Nr.165, daté 02.03.2016 “Pér grupimin & njésive té geverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin
e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur & té eméruar, t& népunésve civilé & té punonjésve
administrativé té njésive té geverisjes vendore” i ndryshuar.

Pér sa i pérket funksioneve specifike qé kané kaluar prané Bashkisé Has né zbatim t&
urdhérit Nr.127, date 16.09.2015 si Arsimi parashkollor dhe ai mbéshtetés, Arsimi parauniversitar
dhe konvikti, Shérbimi i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi (PMNZSH), Administrimi I Pyjeve,
Ujitja dhe Kullimi, rrugét rurale hartimi i buxhetit pér klasifikimin e pagave &shté marré pér bazé
vendimet sipas kategorive dhe ministrive té linjés.

NEé parashikimin e t¢ ardhurave nga Bashkia Has éshté marré pér bazé ligji nr 139/2015, “
Per vetqeverisjen vendore” neni 7, pika 2, neni 9, pika 1/3 germa b, neni 35 pika 1, dhe te ligjit nr
9632 , date 30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, Ligji nr.9920, date 19.05.2008
“Per procedurat Tatimore ne Republikes sé Shqiperis” Ligji nr.10119, date 23.04.2009 “Pér
Planifikimin e territorit” si dhe pika 5 e VKM-se numer 860 date 10.12.2014 “Per Tal\sen e
Ndikimit ne Infrastrukture”:

Késhilli pasi diskutoi:

December 24. 2020
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VENDOSI
I Buxheti i Bashkisé Has dhe burimet e financimit si mé poshté:

1- Transferta e pakushtézuar planifikuar pér vitin 2021

2- Té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore te planifikuara pér vitin 2021

3- Transferta e pakushtezuar sektoriale planifikuar pér vitin 2021

4-  Transferta e kushtezuar pér funksionet e deleguara

5- Transferte nga UNDP, mekanizmi per trajtimin e rasteve kundér dhunés né familje

BURIMET E FINANCIMIT PER TE CILAT MERR VENDIM KESHILLI

(mijé leké)

Nr | Burimet e financimit per vitin 2021 Leké
1 | Transferte e pakushtezuar 144,202
2 | Transferte pakushtezuar sektoriale per funksionet e deleguara 80,596
3 | Ardhura té planifikuara 24,630
Totali : 249,428

Né mbéshtetje té ligjin Nr. 9936, dt 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republiken e Shqipéris¢”, ligjit pér buxhetin e vitit 2020, béhet publike Transferta pakushtezuar
sektoriale pér funksionet e Arsimit Parashkollor, Arsimit parauniversitar dhe Konviktin “Kosova”
Krumg, Shérbimi i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi (PMNZSH), Administrimi I pyjeve, Ujitja
dhe Kullimi, Rrugét.

Transferta Transfertat e pakushtézuara sektoriale 2021
€ | Konvikt Arsimi Mbroi Uiitia
Breth pakushtéz ete parashkollor Arsimi _;‘0] Admin Rru d]ht?e Mbroj | Totali
k WLE arsimit | person | Pérstafin | parauni r? . is. i s tg Kulli tja
pérgjithsh | barauniv | elmési | mbéshtet | versitar | 82 pyjeve . civile
me 2021 Greibay - & zjarri mi
Has | 144,202 6,729 29,331 | 3412 2,943 15,147 8,922 | 1,589 | 10,157 | 2,366 | 224,798

Shpérndarje e buxhetit sipas Programeve:
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Nr | Emertimi Funksioni | Artikulli. Shuma
1 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 6999999 38,282,552
2 | Shérbimi i gjendjes civile 01170 6999999 2,450,000
3 | Sherbimet Policore 03140 6999999 7,173,900
4 | Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 6999999 26,258,120
5 | Shérbimet Bujqésore, inspektimi, ushgimi ... 04220 6999999 4,603,300
6 | Menaxhimi i Infrastrukturés se ujitjes dhe kullimit 04240 6999999 11,107,000
7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 6999999 11,806,979
8 | Rrjeti rrugor rural 04520 6999999 16,675,020
9 | Menaxhimi i Mbetjeve 05100 6999999 6,769,009
10 | Menaxhimi i Ujrave té zeza dhe kanalizime 05200 6999999 1,378,350
11 | Planifikimi Urban dhe Vendor 06140 6999999 4,138,200
12 | Shérbimet publike vendore 06260 6999999 50,933,800
13 | Furnizimi me Ujé 06330 6999999 90,496,700
14 | Ndricimi i Rrugéve 06440 6999999 1,500,000
15 | Sherbimet e kujdesit paresor 07220 6999999 850,000
16 | Sport dhe argétim 08130 6999999 2,360,550
17 | Trashégimi kulturore, eventet artistike dhe kulk... 08220 6999999 3,496,100
18 | Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 09120 6999999 35,973,955
19 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 09230 6999999 14,780,198
20 | Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 10430 6999999 259,033,404
21 | Strehimi Social 10661 6999999 300,000
Totali Leké 590,367,840

Té ardhurat vendore té planifikuara pér tu realizuar gjaté vitit 2021, zéné 4.2 % t& buxhetit
lokal pér té cilat késhilli mer vendim.
Transferta e pakushtézuar dérguar pér vitin 2021 sipas ligjit pér buxhetin e vitit 2021 z&
24.4% t€ buxhetit lokal pér té cilin mer vendim késhilli.
Transferta e pakushtezuar sektoriale pér funksionet e deleguara pér vitin 2021 sipas ligjit
pér buxhetin & vitit 2021 z& 13.7% t&é buxhetit.
Transferta e kushtézuar derguar nga pushteti gendror pér funksionin e Gjendjes Civile,
Ndihme Ekonomike dhe PAK z& 57.6% té buxhetit. Theksojme se pér kété transferté késhilli nuk
merr vendim dhe vlerat jané parashikuar nga fakti i vitit 2020.
Transferta pér mbéshtetjen financiare lidhur me projektin e krijimit t¢ mekanizmit lidhur
me rastet e dhunés né familje z& 0.2%.
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Burimet e Financimit 2021

UNDP
0.2%

Ardhura 2021
4.2%

Shpenzimet pér funksionet e veta.

Parashikimi i buxhetit t& pavarur lokal pér vitin 2021 do t& pérdoret né pérputhje me akte
ligjore dhe nén ligjore, udhézimit té Ministrisé sé Financave Nr.2, daté 27.02.2012 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”, si dhe udhézimeve pérkatése qé dalin gjaté périudhés sé
zbatimit té buxhetit.

Totali i buxhetit pér vitin 2021 do t& pérdoret né mbéshtetje té ligjit Nr.139, dt. 17.12.2015
'Per vetqeverisien vendore" dhe ligjit nr.9936, date. 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republiken e Shqipérisé".

Shpenzimet operative (mallra dhe sherbime tjera) pér funksionimin e Bashkisé Has duke
pérfshiré tre njésité administrative Golaj, Fajza dhe Gjinaj, Policisé Bashkiake, Kulturés dhe
Sportit, Shérbimeve publike, shérbimit né konviktin Kosova Krumé, Shpérblim Késhilltarésh dhe
Kryetaré Fshatrash, Arsimit parashkollor dhe atyre mbéshtetés, Arsimit parauniversitar, Shérbimi
i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi (PMNZSH), Administrimi I Pyjeve, Ujitia dhe Kullimi,
emergjencat civile etj.

Pagesat pér ekzekutimin e vendimeve gjygésore jané parashikuar sipas V.K.M. nr.335 date
02.06.1998 "Pér procedurat pér zbatimin e vendimeve gjyqésore pér detyrimet gé prekin buxhetin
e shtetit". Jané planifikuar fonde pér shlyerjen e detyrimeve t&é prapambetura gjaté vitit 2020 pér
Vendime Gjyqésore pér shumén 800,000 leké. Planifikimi pér ekzekutimin e kétyre vendimeve
¢shté¢ béré né pérputhje me V.KM. nr. 335, date, 02.06.1998 “Pér procedurat pér zbatimin e
vendimeve gjyqésore pér detyrimet qé prekin buxhetin e shtetit. -

Fondi i vecanté éshté ndaré dhe do t& pérdoret né pérputhje me VKM-né Nr.929, daté
17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e Fondit t& veganté”, i ndryshuar. :
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Fondi pér emergjencat civile &shté parashikuar né buxhetin e vitit 2021 me qéllim
pérballimin e situatave t& mundshme emergjente bazuar né ligjin Nr.8756, daté 26.03.2001 “Pér
Emergjencat Civile”, VKM-sé Nr.329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqgési té tjera t& shkaktuara ...” si dhe ligjit Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile” bashkia Has ka
parashikuar njé vleré prej 4% té totalit t& buxhetit vjetor pér té cilin Késhilli merr vendim.

Planifikimi pér shpenzime operative né artikullin 602 “Mallra dhe shérbime fera”, Ku jané
pérfshiré pér cdo funksion t& Bashkisé Has, si mallra dhe shérbime, energji elektrike, ujg,
telefon, shérbime postare, internet, shpenzime udhétimi, karburant, pjesé kembimi, siguracion
mjeti, mirembajtje ndértese, pajisje t& policisé dhe materiale, shérbime mirembajtje té sistemit
kompjuterik, pritje dhe percjellje delegacioneve te huaja, blerje materiale, kancelari, materiale per
pastrim dhe sherbim, furnizime me materiale tjera zyre, té gjitha kéto jané planifikuar duke u
bazuar né realizimin faktit t&¢ kétyre shpenzimeve pér vitin 2020 dhe kérkesat pér vitin 2021.

Fondi i pagave dhe sigurimeve shogerore &shté planifikuar, sipas strukturés organike
pér vitin 2020, punonjés té personelit administrativ duke pérfshiré tre njésité administrative Golaj,
Fajza dhe Gjinaj, punonjés t& policisé bashkiake, punonjés t& sektorit t& shérbimeve (duke
pérfshiré punonjésit e mirmbajtjes sé rrugéve rurale), punonjés pér sherbim té kujdesit parésor,
punonjés té sektorit t& kulturés dhe sektori té turizmit, zhvillimit rural dhe sportit dhe punonjés té
personelit t& shérbimit né konviktin “Kosova” Krumé, pérfshiré dhe funksionet e deleguara.

Pagat pér punonjésit e pushtetit vendor jané llogaritur duke u bazuar né V.K.M. Nr.165,
daté 02.03.2016, “Pér grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e
kufijve t& pagave té funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve
administrativé té njésive té vetéqgeverisjes vendore” i ndryshuar me VKM Nr.177, daté 08.03.2017,
VKM Nr.717, daté 23.06.2009 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t& institucioneve buxhetore” té
ndryshuar, pagat pér funksionet e deleguara si Arsimi parashkollor dhe ai mbéshtetés, Arsimi
parauniversitar dhe konvikti, Shérbimi i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi (PMNZSH),
Administrimi i Pyjeve, Ujitja dhe Kullimi, rrugét rurale.

Né hartimin e buxhetit pér klasifikimin e pagave jané marré pér bazé vendimet sipas
kategorive dhe ministrive té linjés dhe atyre q& merr vendim késhilli dhe né total fondi i pageve
éshté pérllogaritur pér 258 punonjés me kohé t& ploté, 15 punonjés sezonal dhe 16 punonjés me
kohé té pjesshme.

PERMBLEDHESE SIPAS ZERAVE ARTIKULL TE SHPENZIMEVE PER VITIN 2021

Nr | Emertimi Artikulli. Shuma
1 | Paga baze 601 137,745,126
2 | Sigurime Shogerore 600 23,324,704
3 | Investime 230/231 111,442,000
4 | Shpenzime Operative 602-606 314,556,010
5 | Fond Rezerve 609 ; 1,300,000
6 | Fond Kontigjence 609 2,000,000

Totali Lekeé 590,367,840
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Fondet e planifikuara pér vitin 2021, sipas kétij projekt vendimi né strukturat buxhetore,
pér ¢do aktivitet t& Bashkisé Has, si mé poshté:

Funksioni Nr.1, Nénfunksioni 01110, Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke

1 | Investime 00 01110 | 01 | 230-231 300,000
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 01110 | 01 600 19,075,396
3 | Sigurime shogerore 00 01110 | 01 601 3,421,000
4 | Mallra e sherbime 00 | 01110 | 01 602 12,176,156
5 | Transferta te tjera 00 01110 | 01 604 10,000
6 | Fond Rezerve 00 | 01110 | 01 609 1,300,000
7 | Fond Kontigjence 00 01110 | 01 609 2,000,000

Totali Leké 38,282,552

Né planifikimin e shpenzimeve pér Nénfunksionin 01110, pér mallra dhe shérbime tjera
né artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/ Artik. Shuma ne leke
1 | Kancelari 6020100 300,000
2 | Materiale per Pastrim 6020200 150,000
3 | Materiale per funksionimin e paisjeve te zyres 6020300 100,000
4 | Blerje Dokumentacioni 6020500 50,000
5 | Furnizim dhe materiale te tjera zyre pergjithshme 6020900 100,000
6 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 6021099 100,000
7 | Energji Elektrike 6022001 800,000
8 | Uje 6022002 400,000
9 | Telefon 6022003 170,000
10 | Sherbim Interneti 6022003 100,000
11 | Komision Poste 6022004 170,000
12 | Lende Djegese gaz 6022005 100,000
13 | Komisione Bankare 6022007 -
14 | Sherbime te printimit dhe publikimit 6022010 50,000
15 | Sherbime te tjera 6022099 100,000
16 | Karburant e Vajra 6023100 700,000
17 | Pjese Kembimi Makina 6023200 121,960
18 | Shpenzime Siguracion mjeti 6023300 100,000
19 | Shpenzime Udhetimi 6024100 2,000,000
20 | Shpenzime mirmbajtje objekte ndertimore 6025300 272,480
21 | Shpenzime mirembaijtje paisje zyre 6025800 111,500
22 | Shpenzime pagese VGJ 6027400 800,000
23 | Shogate Bashkive 6028100 200,000
24 | Kuota e anetaresise Qarkut Kukes 6028100 . 20,000
25 | Shpenzime Pritje percjellje 6029001 200,000
26 | Shperblim Keshilltaresh 6029006 4,960,216
Totali Leké 12,176,156
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Pér t& perballuar shpenzimet e paparashikuara, né buxhet pér vitin 2021, né bazé t& nenit

6, t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008

“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e

Shqiperisé”, kemi krijuar njé fond rezervé dhe njé fond kontingjence deri né masen 3 % mbi
totalin e buxhetit pér vitin 2021 né leké 1,300,000.

Fondi rezervé pér shumén leké 1,300,000 i cili do t& pérdoret vetém pér rastet e financimit té
shpenzimeve, té cilat nuk njihen ose jané t&é pamundura té parashikohen gjaté procesit té
pérgatitjes sé€ buxhetit. Pérdorimi i tij béhet me vendim té& késhillit t& bashkisé Has.

Fondi i kontingjences pér shumén leké 2,000,000 i cili do té pérdoret sipas vendimit te
késhillit bashkisé, pér té pérballuar efektet e mosrealizimit t& t& ardhurave, nevojén e kryerjes sé
financimeve t& reja dhe shtimin e financimeve mbi fondet e miratuara, t& fuknsioneve ekzistuese.

Funksioni Nr.2, Nénfunksioni 01170, Sharbimi i Gijendjes Civile

Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 16 | 01170 | 01 | 203-231 0
2 | Paga dhe shtesa mbi page 16 | 01170 01 600 2,100,000
3 | Sigurime shogerore 16 | 01170 01 601 350,000
4 | Mallra e sherbime 16 | 01170 01 602 0
5 | Transferta te tjera 16 | 01170 01 604 0
Totali Leké 2,450,000
Funksioni Nr.3, Nénfunksioni 03140 Shérbimet Policore
Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 |03140 | 01 | 203-231 0
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 | 03140 | 01 600 5,980,100
3 | Sigurime shogerore 00 |03140 | 01 601 993,800
4 | Mallra e sherbime 00 |03140 | 01 602 200,000
9 | Transferta te tjera 00 ]03140 | 01 | 604-606 0
Totali Leké 7,173,900

Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksionin 03140, pér mallra dhe shérbime tjera

né artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/Artik. Shuma ne leke
1 | Kancelari 6020100 50,000
2 | Paisje pér pérdorim policor 6021006 150,000
Totali Leké 200,000
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Funksioni Nr.4, Nénfunksioni Nr.03280 Mbroijtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 03280 | 01 231 0
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 103280 | 01 600 11,976,500
3 | Sigurime shogerore 00 [03280 | 01 601 2,095,700
4 | Mallra e sherbime 00 | 03280 01 | 602-606 12,185,920
Totali Leké 26,258,120

Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksionin 03280, pér mallra dhe shérbime t&
tjera né artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté. Duke marré
parasysh shkresen Nr.2941 daté 20/11/2020 “Mbi zbatimin e dispozitave t& ligjit Nr.65/2019 “Pér

e

mbrojtjen civile

ku theksohet se né pérputhje me pércaktimet e nenit 65 te ligjit nr.65/2019 “Pér

mbrojtjen civile’, njésité e vetéqeverisjs vendore duhet t& parashikojné nga burimet e veta té
financimit pér emergjencat civile, jo mé pak se 4% té totalit t& buxhetit, Bashkia Has ka
parashikuar njé fond prej 4% ose ne vleré apsolute 9,980,000 leké té fondit total t& Bashkisé Has ku

késhilli merr vendim.

Nr Emertimi Nen/ Artik. Shuma ne leke
1 | Kancelari 6020100 50,000
2 | Materiale per Pastrim 6020200 50,000
3 | Emergjenca civile 6021004 943,920
4 | Uniforma per punonjesit 6021006 170,000
5 | Dru Zjarri 6022005 120,000
6 | Energiji Elektrike 6022001 30,000
7 | Uje 6022002 60,000
8 | Sherbim Interneti 6022003 12,000
9 | Sigurime jete per punonjesit 6022008 350,000
10 | Emergjenca Civile 6029999 6,250,000
11 | karburant e Vajra 6023100 250,000
12 | Pjese Kembimi 6023200 170,000
13 | Emergjenca Civile 6069999 3,730,000
Totali Lekés 12,185,920

Funksioni Nr.5, Nénfunksioni 04220, Shérbimet Bujq, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e

konsumatorit
Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 04220 | 01 231 0
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 04220 01 600 3,887,600
3 | Sigurime shogerore 00 04220 | 01 601 685,700
4 | Mallra e sherbime 00 | 04220 ] 01 602 30,000
Totali Leké 4,603,300
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Né planifikimin e shpenzimeve pér nénunksionin 04220, pér mallra dhe shérbime tjera né
artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshts:

Nr Emertimi Nen/ Artik. Shitma ne leke
1 | Kancelari 6020100 10,000
2 | Materiale per Pastrim 6020200 20,000
Totali Leké 30,000

Funksioni Nr.6, Nénfunksioni 04240, Menaxhimi i Infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 04240 01 231 0
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 04240 01 600 5,006,700
3 | Sigurime shogerore 00 04240 | 01 601 343,500
4 | Mallra e sherbime 00 | 04240 | 01 602 5,756,800
5 | Transferta te tjera 00 | 04240 | 01 604 0
Totali Leké 11,107,000

Né planifikimin e shpenzimeve pér nénunksionin 04240, pér mallra dhe shérbime tjera né
artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/Artik. Shuma ne leke
1 | Kancelari 6020100 10,000
2 | Materiale per Pastrim 6020200 10,000
3 | Shpenzime mirembajtje mjete transporti 6025600 100,000
4 | Pastrim Kanalesh + Ushqves rezervuari 6025400 4,636,800
5 | Karburant per eskavator 6023100 1,000,000
Totali Lek# 5,756,800

Funksioni Nr.7, Nénfunksioni 04260, Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 | 04260 | 01 231 0
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 04260 | 01 600 7,256,200
3 | Sigurime shogerore 00 | 04260 | 01 601 1,204,000
4 | Mallra e sherbime 00 | 04260 | 01 602 3,346,779
5 | Transferta te tjera 00 | 04260 | 01 604 . . 0
Totali Leké 2, \"~11,806,979
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Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksionin 04260, pér mallra dhe shérbime tera

ng artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/ Artik. Shuma ne leke
1 | Kancelari 6020100 50,000
2 | Materiale per Pastrim 6020200 50,000
3 | Energji Elektrike 6022001 75,695
4 | Uje 6022002 93,424
5 | Sherbim Interneti 6022003 30,000
6 | Telefon 6022003 19,932
7 | Komision Poste 6022004 -
8 | Karburant e Vajra 6023100 500,000
9 | Pjes Kembimi dhe mirembatje Makine 6023200 185,880

10 | Sherbime te tjera 6022099 141,848

11 | Ndertim lera plasmasi 6025400 2,200,000

Totali Leké 3,346,779

Funksioni Nr.8, Nénfunksioni 04520, Rrieti Rrugor Rural

Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 04520 01 231 28,000
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 04520 | 01 600 9,286,200
3 | Sigurime shogerore 00 04520 01 601 1,721,820
4 | Mallra e sherbime 00 04520 01 602 5,639,000
5 | Transferta te tjera 00 | 04520 | 01 604 0

Totali Lek# 16,675,020

Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksionin 04520, pér mallra dhe shérbime tjera

né artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/ Artik. Shuma ne leke
1 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 6021099 100,000
2 | Mirembajtje Rruge Kanalizime 6025400 1,589,000
3 | Shpenzime mirmbajtje rruge e vepra ujore 6025400 4,000,000
Totali Leké 5,639,000
Funksioni Nr.9, Nénfunksioni 05100, Menaxhimi i mbetjeve
Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 05100 01 231 _..2,880,000
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 | 05100 | 01 600 5 E17578,399
3 | Sigurime shogerore 00 05100 01 601 260,610,
4 | Mallra e sherbime 00 05100 01 602 2,050,000
5 | Transferta te tjera 00 | 05100 | O1 604 0
Totali Leké 6,769,009
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Né planifikimin e shpenzimeve pér investime pér vitin 2021 (Programi 05100) si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/Artik. | Shuma ne leke
1 | Blerje konteniere mbetje 11001 2319999 960,000
2 | Ndertim kolektori ujerave te zeza Lagje Rada Pla 2319999 960,000
3 | Kolektori ujerave te zeza L. koder e madhe dhe Gajrep 2319999 960,000

Totali Leke 2,880,000

Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksionin 05100, pér mallra dhe shérbime tjera
né artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/Artik. Shuma ne leke
1 | Karburant e Vajra 6023100 1,000,000
2 | Shpenzime per mirmbaijtje aparate e vegla pune 6025500 100,000
3 | Pjes Kembimi dhe mirembatje Makine 6023200 400,000
4 | Shpenzime Siguracion mjeti 6023300 150,000
5 | Shpenzime mirembaijtie mjeteve transportit 6025600 300,000
6 | Sherbime te tjera 6029999 100,000
Totali Leké 2,050,000
Funksioni Nr.10, Nénfunksioni 05200, Menaxhimi i ujrave té zeza dhe kanalizime
Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. | Art. Shuma leke
1 | Paga dhe shtesa mbi page 00 | 05200 01 600 924,030
2 | Sigurime shogerore 00 | 05200 01 601 154,320
3 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale | 00 | 05200 01 602 300,000
Totali Leké 1,378,350

Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksioni 05200, pér mallra dhe shérbime tjera né
artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshts:

Nr Emertimi Nen/Artik. Shuma ne leke
1 | Sherbime te tjera 6029999 100,000
2 | Shpenzime mirmbajtje rruge e vepra ujore 6025400 200,000
Totali Leké 300,000
Funksioni Nr.11, Nénfunksioni 06140, Planifikimi Urban dhe Vendor
Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 06140 01 231 0
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 06140 | 01 600 3,285,500
3 | Sigurime shogerore 00 06140 01 601 552,700
4 | Mallra e sherbime 00 06140 01 602 300,000
Totali Leké 4,138,200
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Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksionin 06140, pér mallra dhe shérbime tjera
né artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/Artik. Shuma ne leke
1 | Kancelari 6020100 50,000
2 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 6021099 50,000
3 | Te tjera sherbime (regjistrim pronash) 6022099 200,000
Totali Leké 300,000
Funksioni Nr.12, Nénfunksioni 06260, Shérbimet Publike Vendore
Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 06260 01 230- 20,637,000
231
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 | 06260 | 01 600 20,768,300
3 | Sigurime shogerore 00 06260 | 01 601 3,608,500
4 | Mallra e sherbime 00 | 06260 | 01 602 5,920,000
5 | Transferta te tjera 00 | 06260 | 01 604 0
Totali Leké 50,933,800
Né planifikimin e shpenzimeve pér investime pér vitin 2021 (Programi 06260) si mé poshtg:
Nr Emertimi Nen/Artik. | Shuma ne leke
1 Rehabilitim I Rrugeve Pazari I Vjeter, Lagje Peka dhe lagje 5,227,000
Did (Kontrate ne vazhdim) 2313100
5 Ndertim trotuari Krume - Kodér e Madhe, Letaj dhe Qender 2,000,000
Vranisht 2313100
3 | Ndértim Rruga bjeshkes Gjinaj 2313100 2,000,000
4 | Pallati 2312118 6,584,000
5 | Rruga e Lagjes Ukperaj (Perollaj) 2313100 4,126,000
6 | Kolaudim Punimesh 2319999 300,000
7 | Supervizim Punimesh 2302100 400,000
Totali Leke 20,637,000

Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksionin 06260, pér mallra dhe shérbime tjera
né artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/ Artik. Shumane leke
1 | Kancelari 6020100 50,000
2 | Materiale per Pastrim 6020200 100,000
3 | Furnizim dhe materiale te fjera zyre pergjithshme 6020900 100,000
4 | Plehra kimike 6021002 50,000
5 | Unifora per punonjesit 6021006 30,000
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6 | Te tiera materiale dhe sherbime speciale 6021099 50,000
7 | Energji Elektrike 6022001 800,000
8 | Uje 6022002 200,000
9 | Sherbim Gjelberim gyteti 6022009 960,000
10 | Blerje Skorie per Dimer 6022099 500,000
11 | Dekori I Qvtetit 6022099 500,000
12 | Sherbime te tjera 6022099 180,000
13 | Karburant e Vajra 6023100 300,000
14 | Pjese Kembimi Makina 6023200 200,000
15 | Shpenzime Siguracion mjeti 6023300 150,000
16 | Shpenzime te tjera transporti 6023900 150,000
17 | Shpenzime mirmbajtje objekte ndertimore 6025300 400,000
18 | Shpenzime mirmbaijtje rruge e vepra ujore 6025400 400,000
19 | Shpenzime per mirmbaijtje aparate e vegla pune 6025500 100,000
20 | Shpenzime mirembaijtie mjeteve transportit 6025600 700,000
Totali Leké 5,920,000
Funksioni Nr.13, Nénfunksioni 06330, Furnizimi me uié
Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 06330 01 230- 87,597,000
251
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 06330 | 01 600 1,812,700
3 | Sigurime shogerore 00 06330 01 601 337,000
4 | Mallra e sherbime 00 06330 01 602 750,000
5 | Transferta te tjera 00 | 06330 | 01 604 0
Totali Lek# 90,496,700

Né planifikimin e shpenzimeve pér investime pér vitin 2021 (Programi 06330) si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/Artik. | Shuma ne leke
1 | Supervizim Ndertim ujesjellesi rajonal per NJA Golaj 2313600 797,000

2 | Ndertim ujesjellesi rajonal per NJA Golaj 2313600 86,800,000
Totali Leke 87,597,000

Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksionin 06330, pér mallra dhe shérbime tjera
né artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/ Artik. Shuma ne leke
1 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 6021099 0 o000
2 | Energji Elektrike 6022001 500,000
3 | Shpenzime mirembaitje rruge e vepra ujore 6025400 200,000
Totali Leké 750,000
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Funksioni Nr.14, Nénfunksioni 06440, Ndricimi i rrugéve

Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 06440 01 230-231 0
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 | 06440 | 01 600 0
3 | Sigurime shogerore 00 | 06440 | 01 601 0
4 | Mallra e sherbime 00 | 06440 | 01 602 1,500,000
5 | Transferta te tjera 00 | 06440 | 01 | 604-606 0
Totali Leké 1,500,000

Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksioni 06440, pér mallra dhe shérbime tjera né
artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/ Artik. Shuma ne leke
1 | Energji Elektrike 6022001 1,500,000
Totali Leké 1,500,000

Funksioni Nr.15, Nénfunksioni 07220, Sherbimet e kujdesit paresor

Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 | 06440 | 01 230-231 0
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 | 06440 | 01 600 700,000
3 | Sigurime shogerore 00 | 06440 | 01 601 100,000
4 | Mallra e sherbime 00 | 06440 | 01 602 50,000
5 | Transferta te tjera 00 | 06440 | 01 604-606 0
Totali Leké 850,000

Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksioni 07220, pér mallra dhe shérbime tjera né
artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshtg:

Nr Emertimi Nen/ Artik. Shuma ne leke
1 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 6022099 50,000
Totali Leké 50,000

Funksioni Nr.16, Nénfunksioni 08130, Sport dhe Argétim

Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 | 08130 | 01 231 0
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 (08130 | 01 600 "= H01L329,700
3 | Sigurime shogerore 00 08130 01 601 260,850
4 | Mallra e sherbime 00 | 08130 | 01 602 700,000
5 | Transferta te tjera 00 | 08130 | 01 604 0
Totali Leké 2,360,550
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Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksioni 08130, pér mallra dhe shérbime tjera né
artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/ Artik. Shuma ne leke
1 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 6022099 50,000
2 | Aktivitet Promovues prodhimet vendore 6022099 50,000
3 | Aktivitete Sportive 6022099 600,000
Totali Leké 700,000

Funksioni Nr.17, Nénfunksioni 08220, Trashégimia Kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 08220 | 01 | 230-231 0
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 | 08220 | 01 600 2,231,300
3 | Sigurime shogerore 00 | 08220 | 01 601 424,800
4 | Mallra e sherbime 00 | 08220 | 01 602 840,000
5 | Transferta te tjera 00 08220 | 01 | 604-606 0
Totali Leké 3,496,100

Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksionin 08220, pér mallra dhe shérbime tjera

né artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/ Artik. Shuma ne leke
1 | Blerje libra Artistik 6021099 100,000
2 | Uje 6022002 40,000
3 | Komision Poste 6022004 -
4 | Iftar per muajin e ramazanit 6022099 100,000
5 | Aktivitete social kulturore 6022099 600,000
Totali Leké 840,000
Funksioni Nr.18, Nénfunksioni 09120, Arsimi Bazé pérfshiré arsimin parashkollor
Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 09120 01 230-231 0
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 | 09120 | 01 600 25,850,000
3 | Sigurime shogerore 00 09120 | 01 601 4,500,000
4 | Mallra e sherbime 00 09120 01 602 5,623,955
5 | Transferta te tjera 00 | 09120 | 01 604-606 0
Totali Leké 35,973,955
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Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksioni 09120, pér mallra dhe shérbime tjera né
artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/Artik. Shuma ne leke
1 | Kancelari 6020100 70,000
2 | Materiale per pastrim 6020200 100,000
3 | Materiale per funksionimin e paisjeve te zyres 6020300 50,000
4 | Blerje dokumentacioni 6020500 50,000
5 | Furnizim dhe materiale te tjera zyre pergjithshme 6020900 50,000
6 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 6021099 50,000
7 | Energji Elektrike 6022001 800,000
8 | Uje 6022002 400,000
9 | Telefon 6022003 30,000
10 | Dru Zjarri 6022005 1,097,955
11 | Karburant e Vajra 6023100 800,000
12 | Shpenzime per aktivitete kulturore 6022099 50,000
13 | Shpenzime mirmbaijtje objekte ndertimore 6025300 1,726,000
14 | Shpenzime mirmbaitje rruge e vepra ujore 6025400 350,000
Totali Leké 5,623,955

Funksioni Nr.19, Nénfunksioni 09230, Arsimi i Mesém i Pérgjithshém dhe Konvikti Kosova
Krumsé

Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 09230 | 01 231 0
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 09230 | 01 600 8,499,398
3 | Sigurime shogerore 00 |[09230 | 01 601 1,405,800
4 | Mallra e sherbime 00 09230 | 01 602 4,675,000
5 | Transferta te tjera 11 109230 | 01 | 604-606 200,000
Totali Leké 14,780,198

Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksionin 09230, pér mallra dhe shérbime tjera
né artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

N Emertimi Nen/ Artik Shuma ne leke
1 | Kancelari 6020100 70,000
2 | Materiale per Pastrim 6020200 100,000
3 | Materiale per funksionimin e paisjeve te zyres 6020300 50,000
4 | Blerje Dokumentacioni 6020500 50,000
5 | Furnizim dhe materiale te tjera zyre pergjithshme 6020900 100,000
6 | Blerje Ushgime konvikti Kosova krume 6021004 ’ 700,000
7 | Te tiera materiale dhe sherbime speciale 6021099 S 50,000
8 | Energji Elektrike 6022001 250,000
9 | Uje 6022002 . 300,000

10 | Telefon 6022003 70,000

11 | Lende Djegese gaz 6022005 100,000
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12 | Dru zjarri 6022005 1,100,000
13 | Stufa per norohje 6022099 100,000
14 | Karburant e Vajra 6023100 800,000
15 | Shpenzime mirmbajtje objekte ndertimore 6025300 685,000
16 | Shpenzime mirmbaijtje rruge e vepra ujore 6025400 150,000
17 | Bursa Nxenesve Konvikti Kosova 6061021 200,000

Totali Leké 4,875,000

Funksioni Nr.20, Nénfunksioni 10430, Kujdesi Social pér familjet dhe fémijét né kushte té
véshtira ekonomike

Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke
1 | Investime 00 | 10430 | 01 | 230-231 0
2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 | 10430 | 01 600 6,126,400
3 | Sigurime shogerore 00 | 10430 | 01 601 904,604
4 | Mallra e sherbime 00 | 10430 | 01 602 1,947,400
5 | Transferta te tjera 13 | 10430 | 01 | 604-606 250,055,000
Totali Leké 259,033,404

N&é mbéshtetje t& marreveshjes sé arritur ndérmjet Bashkisé Has dhe UNDP-s& me Nr.2158,
daté 14.10.2020, si dhe Projekt Buxhetit te miratuar te kesaj marreveshjeje, pasqyrohet me efekt ne
buxhet total te vitit 2021 si mé poshté:

» Fonde qe mbulohen nga UNDP: 892,840
» Fondet qé do t&¢ mbulohen nga Bashkia Has: 340,564
> Buxheti total pér ket projekt: 1,233,404

Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksionin 10430, pér mallra dhe shérbime tjera
né artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Nr Emertimi Nen/Artik Shuma ne leke
1 | Kancelari /Materiale per pjesemarres 6020100 89,400
2 | Ushgime per raste te dhunes ne familie 6021004 15.000
3 | Energji 6022001 50,000
4 | Telefon 6022003 12,000
5 | Sherbime te printimit 6022010 60,000
6 | Kafe/Pije freskuese/Drek per pjesemaresit 6022099 66,000
7 | Transport per viktima te dhunes ne familje 6022099 25,000
8 | Konsulence juridike/avokat per raste te dhunes ne familje | 6022099 : 50,000
9 | Konsulence psikologjie per raste te dhunes ne familje 6022099 : 50,000
10 | Baner 6022099 - 30,000
11 | Qera per aktivitetet e rasteve te dhunes 6060099 55,000
12 | Komision Poste 6022004 1,500,000
13 | Ndihma Ekonomike per familjet ne nevoje 6061003 250,000,000
Totali leké 252,002,400
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Bonus strehimi éshté parashikuar mbi plotésimin e nevojave té qytetaréve, né bazé té pikés
6 t&¢ VKM-sé& Nr.1093, daté 28.12.2015 “Pér miratimin & procedurave kritereve dhe pérparésive pér
dhénien & bonusit té& strehimit”
Funksioni Nr.21, Nénfunksioni 10661, Strehimi social

Nr Emertimi Gr. Tit. | Kap. Art. Shuma leke

1 | Investime 00 | 10661 | 01 230- 0
231

2 | Paga dhe shtesa mbi page 00 | 10661 | 01 600 0

3 | Sigurime shogerore 00 | 10661 | 01 601 0

4 | Mallra e sherbime 00 | 10661 | 01 602 0

5 | Transferta te tjera 10 | 10661 | 01 604- 300,000
606

Totali Lek# 300,000

né artikullin shpenzime operative dhe transferta pér vitin 2021, si mé poshté:

Né planifikimin e shpenzimeve pér nénfunksionin 10661, pér mallra dhe shérbime tjera

Nr Emertimi Nen/ Artik. Shuma ne leke
1 | Bonus Strehimi 6060099 300,000
Totali Leké 300,000
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I “PER NUMRINE PUNONJESVE TE BASHKISE, INSTITUCIONEVE NE VARTESI,
NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE KLASIFIKIMIN E PAGAVE TE ADMINISTRATES DHE
PUNONJESVE TE TJERE PER VITIN 2021, BASHKIA HAS”

NE pérpilimin dhe hartimin e projekt-vendimite buxhetitté Bshkisé Has pér vitin 2021, pér
klasifikimin e pagave &sht& marrg pér bazé VKM Nr.177 daté 08.03.2017 pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin Nr.165, daté 02.03.2016 “Pér, grupimin e njésive té geverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé e té
punonjésve administrativé té njésive té qeverisjes vendore” VKM nr. 809 daté 26.12.2018 “Pér
pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi” VKM nr.202 daté 15.03.2017 pér disa ndryshime dhe shtesa
n€ vendimin Nr.717, daté 23.06.2009 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetss t& institucioneve buxhetore”,
VKM nr.191, date 05.04.2019 per nje ndryshim dhe shtese ne VKM nr. 175, date 08.03.2017 “Per trajtimin
me page dhe shtesa mbi page te punonjesve mesimore ne arsimin parauniversitar”Ligji Nr.139/2015, “Pér
Vetéqeverisjen Vendore™ neni 7, neni 53, neni 54 dhe neni 55. Numri maksimal i punonjésve dhe niveli i
pagave te jete:

Numri maksimal I punonjésve té Bashkisé Has té jeté si mé poshté:

1 N& Administratén, Ndérmarrjet dhe Institucionet n& vartésing Qendér Bashki.
124 punonjés

2. NE& Njésiné Administrative Golaj 27  punonjés

3. Ng Njésin€ Administrative Fajza 19  punonjés

4. Né& Njésiné Administrative Gjinaj 11 punonjés

5. Punonjés nga funksionet e transferuara 73 punonjés

6. Punonjés Sezonal 15  punonjés

Z Punonjés me kohé té pjesshme 20 punonjés

8. Punonjés nga funksionet e deleguar (GjC) 3 punonjés

9. Punonjés me mbéshtetje nga UNDP 1 punonjés

Klasifikimi i pagave

o Kiryetari I Bashkisé¢ Has, né mbéshtetjeté VKM Nr.177 daté 08.03.2017 pér disa ndryshime dhe
shtesa n& vendimin Nr.165, daté 02.03.2016Pér, grupimin e njésive t& geverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té
népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé té njésive té geverisjes vendore” pika 1
gérma d, paga t& jeté né nivelin 101, 650 leké.

© Zv. Kryetari I Bashkisé Has, né mbgshtetje t¢ VKM Nr.177 daté 08.03.2017 pér disa ndryshime
dhe shtesa n€ vendimin Nr.165, daté 02.03.2016 “Pér, grupimin e njésive té geverisjes vendore,
pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar,
té népunésve civilé e té punonjésve administrativé té njésive té qeverisjes vendore”-pika 1
g€rma d, paga t& jeté né nivelin 86,100 leke. .

o Sekretar i Késhillit té¢ Bashkis¢ Has, né mbéshtetje t& VKM Nr.177 daté 08.03.2017 pér-disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr.165, daté 02.03.2016 “Pér, grupimin e njésive té
qeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té
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zgjedhur e t&é eméruar, t¢ népunésve civilé e té punonjésve administrativé té njésive té
qeverisjes vendore” pika 11, lidhja nr.5, klasa II, kategoria II-b, shtesa e pozicionit t& jeté né
nivelin 61,000 leké.

o Sekretari i Pérgjithshém, n& mbéshtetje t& VKM Nr.177 daté 08.03.2017 pér disa ndryshime dhe
shtesa né vendimin Nr.165, daté 02.03.2016 “Pér, grupimin e njésive t& geverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té
népunésve civilé e té punonjésve administrativé té njésive té qeverisjes vendore™ lidhje nr. 3,
klasa I, Kategoria I-b, shtesa e pozicionit t& jet€ né nivelin 69,800 leké.

o Drejtor drejtorie prané Bashkis¢ Has,!, ng mbéshtetje t&€ VKM Nr.177 daté 08.03.2017 pér disa
ndryshime dhe shtesa n& vendimin Nr.165, daté 02.03.2016 “Pér, grupimin e njésive té
qeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve té
zgjedhur e t€ eméruar, té népunésve civilé e té punonjésve administrativé té njésive té
qeverisjes vendore”, lidhja nr.5, klasa II, kategoria II-b shtesa pozicionit t& jeté né nivelin
61,000 leke.

© Administrator i Njésisé Administrative Fajza2, né mbéshtetje t&¢ VKM Nr.177 daté 08.03.2017
pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr.165, daté 02.03.2016“Pér, grupimin e njésive té
qeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té
zgjedhur e t&€ eméruar, té népunésve civilé e té punonjésve administrativé té njésive té
qeverisjes vendore”, lidhja Nr.10, pika 4, paga t& jeté ne nivelin 60,000 leke.

© Administrator i Njésisé¢ Administrative Gjinaj®, n& mbéshtetje t& VKM Nr.177 daté 08.03.2017
pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr.165, dat& 02.03.2016 “Pér, grupimin e njésive té
gqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té
zgjedhur e té€ eméruar, t& népunésve civilé e té punonjésve administrativé té njésive té
qeverisjes vendore”, lidhja Nr.10, pika 4, paga t& jeté ne nivelin 60,000 leke.

© Administrator i Njésis¢ Administrative Golaj*, né mbéshtetje 8 VKM Nr.177 daté 08.03.2017
pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin Nr.165, dat& 02.03 .2016*Pér, grupimin e njésive té
geverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té
zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé e té punonjésve administrativé té njésive té
geverisjes vendore”, lidhja Nr.10, pika 4, paga t& jeté ne nivelin 85,000 leke.

o Pérgjegjés sektori prané bashkisé Has, né mbéshtetje t& VKM Nr.177 daté 08.03.2017 pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr.165, dat§ 02.03.2016“Pér, grupimin e njésive té
geverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té
zgjedhur e t& eméruar, té népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té njésive té
qeverisjes vendore™, lidhja nr.5, klasa III, kategoria III-a/1 shtesa pozicionit t& jeté ne nivelin
49, 000Ieke.

o Pérgjegjés sektori t&é bashkisé Has qé nuk ka né arsim té larté, né mbéshtetje t& VKM Nr.177
daté 08.03.2017 pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr.165, dat¢ 02.03.2016 “Pér,

@)Nivelet e pagvepérfunksionet e méposhtme: - Drejtori i
kabinetitdhesekretari i késhilli thashkiakpérbashkiténgn 20,001-50.000 banorééshtésipaspikes 11, lidhja 5,klasall ka tegoria [1-b

(2)Per njésité Administrative me mepak se 5.000 banoré
(3)Per njésité Administrative me mepak se 5.000 banoré
(#)PérNjésiné Administrative me 5,001-20.000 banoré:
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grupimin e njésive té€ geverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té
funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé e té punonjésve administrativé
té njésive té qeverisjes vendore pika I shkronja f, paga bruto t& jeté ne nivelin 39.000 leke né
muaj.

o Inspektori policisé bashkis¢ Has, né mbéshtetie t& VKM Nr.177 daté 08.03.2017 pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr.165, daté 02.03.2016“Pér, grupimin e njésive té
geverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&é pagave té funksionaréve té
zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té njésive té
qeverisjes vendore pika 12, lidhja nr.8 paga bruto t& jeté ne nivelin 47,600 leke n& muaj.

o Punonjés I policisé bashkis¢ Has, n& mbéshtetie & VKM Nr.177 daté 08.03.2017 pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr.165, daté 02.03.2016 “Pér, grupimin e njésive té
geverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té
zgjedhur e t&€ eméruar, té népunésve civilé e té punonjésve administrativé t& njésive té
geverisjes vendore” pika 12, lidhja nr.8 paga bruto t€ jeté ne nivelin 46,000 leke n& muaj.

o Specialist té nivelit t& mesém, né mbéshtetje t& VKM Nr.177 datg 08.03.2017 pér disa ndryshime
dhe shtesa né vendimin Nr.165, daté 02.03.2016 “Pér, grupimin e njésive té qeverisjes vendore,
pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar,
teé népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé té njésive té qeverisjes vendore” klasa IV-
a, lidhja nr.5 shtesa pozicionit t& jeté 35,900 leke.

o Paga Grupit né mbéshtetje t& VKM Nr.177 daté 08.03.2017 pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin Nr.165, daté 02.03.2016 “Pér, grupimin e njésive t& geverisjes vendore, pér efekt
page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té
népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té njésive té qeverisjes vendore,”lidhja nr.9,

grupi I diplomés pér 3 grupet si mé poshté:

a) Grupil 14,000 leke(Master shkencash ose te barazvlefshme me to)
b) Grupi II 11,000 leke(Master professional te barazvlefshme me to)
¢) Grupi III 10,000 leke(Bachelor te barazvlefshme me to)

o Pérpunonjésit té cilét kané funksion né shérbimin civil por qé nuk kané arsim té lartés, né
mbéshtetje t&¢ VKM Nr.177 daté 08.03.2017 pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin Nr.165,
dat€ 02.03.2016 “Pér, grupimin e njésive t& geverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e
kufijve t€ pagave t& funksionaré vetézgjedhur e t& eméruar, & népunésve civilé e t& punonjésve
administrative t€ njésive t& qeverisjes vendore, pika 18 paga mujore bruto t& jet& 37,000 leke.

o Punonjésit e tjere g€ nuk kané statusin e nénpunésit civil, né mbéshtetje t&¢ VKM Nr.177 daté
08.03.2017 pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr.165, daté 02.03.2016 “Pér, grupimin e
njésive té qeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té
funksionaréve té zgjedhur e té€ eméruar, té népunésve civilé e té punonjésve administrativée
té njésive t€ qeverisjes vendore,”pika 19 klasifikimi i pagave do jete si mé& poshté:

a) Punonjés (llogaritare, arketare, sporti) 32,000 leke
b) Punonjés (Pyjesh, Bujq, Blegt, Sh.Publike,Mb.Civileetj ) 32,000 leke
¢) Punonjés i ndihmés ekonomike 32,000 leké

*Pagnt e népunésve, gépunojnénépozicionetéshérbimit civil, porqénukkanéarsimin e larté, caktohenngakéshillatpérkatés, nékufirinmaksinal,
deriné39 000 (tridhjeté e nentemijé) lekénénuuaj,
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d) Inspektor (Stat, Sekretari, Daktilog)

32,000 lekg

e) Punonjés Protokolli dhe magazinier 37,000 leke
f) Inspektor (Arkivi, Biblioteke, Muzeu) 31,000 leké
g) Sanitare 30,000 leke
gg)Sanitare n€ Institucionet e NJA Golaj30,000 leké

h) Shofer Administrate 30,000 leké
i) Kaldaist dhe mirembajtes 30,000 lek&
j) Punétor KUZ dhe KUB 32,000 lek&
k) Mirémbajtes objektesh  (Bojaxhi, Marangozetj) 30,000 leke
kk) Mirémbajtes objektesh ~ NJA Golaj, NJA Fajza 30.000 leké
I) Punétor Gjelbrimi 30,000 leks
m) Roje Mirmb.Varrezash 30,000 leké&
n) Dezhurn (Recepsion) 35,000 leké
0) Roje objekti(diten, naten) 30,000 leks
oo)Roje Objekti NJA Golaj30,000 leks

p) Punétorpastrimi me fshesé 32,000 leks
q) Punétor mirmbajtje rrugé rurale 30,000 leké
r) Punétor ngarkim shkarkimi (mbetje urbane) 32,000 leks
s) Mirémbajtés (Hidraulike,Elektrike, Telefonike) 32,000 leke
t) Administrator dhe roje ne thertore 30,000 leké
u) Trajner Sporti 32,000 leke
v) Roje + Kaldaist (RojePylli) 32,000 leke
w) Shofer kamioni 33,000 lek&
x) Shoferi mjeteve t& rénda 34,000 leké
y) Punonjés ujésjellés komunal 30,000 leke
z) Teknik i rrugéve rurale 34,000 leké

zh) Punonjés me kohé t& pjesshme (Sanitare, Rojeet;.)

10,000 leké

1212472020

o Zv.Drejtor ne Konviktin “Kosova” Krumé, né mbéshtetje t&¢ VKM nr. 191, daté 05.04.2019 pér

nj€ ndryshim dhe shteséné VKM nr.175, daté 08.03.2017 “Pér trajtimin me page dhe shtesé mbi
page te punonjesve mesimore ne arsimin parauniversitar “Lidhje nr.1 pika 6, paga pozicion per
zv/drejtorin e shkolles se mesme deri 300 nxenes té jeté né nivelin 52,750 leke.

o Edukator, Kujdestar Konvikti, ne mbeshtetie t¢ VKM nr. 191, date 05.04.2019 per nje
ndryshim dhe shtese ne VKM nr. 175, date 08.03.2017 “Per trajtimin me page dhe shtesa mbi
page te punonjesve mesimore ne arsimin parauniversitar
kujdestar konviktit t& jet& né nivelin 36,650 leké.

o Punonjés ndihmés né Konviktin “Kosova” Krumé, né mbéshtetie t&¢ VKM Nr.177 daté
08.03.2017 pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr.165, daté 02.03.2016 “Pér, grupimin e
njésive té qeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té
funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé e té punonjésve administrativé
té njésive té geverisjes vendore, "VKM Nr.717, date 23.06.2009 *Pér pagat ¢ punonjésve
mbéshtetés t&€ institucioneve buxhetore dhe t& népunésve té disa institucioneve buxhetore™

paga pozicion pér edukator dhe
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ndryshuar me VKM, Nr.610, Daté24.07.2013 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.717, date
23.06.2009 t& Késhillit t& Ministrave “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr.717, date
23.06.2009 t& késhillit t& ministrave...” lidhja II/...pozicionet e pérgjithshme t& punés pér cdo
klas¢ pér punonjésit mbéshtetés né administratén vendore... klasifikimi I pagave do jete si

méposhté:
a) Magazinier 30.000 leke
b) Guzhinier 30.000 leke
¢) Nd/Guzhinier,Pjatalarse 30.000 leke
d) Pjatalarés 30.000 leke
e) Rrobalarése 30.000 leké
f) Sanitare/pastrues 30.000 leke
g) Kaldaist + Roje pa arme 33.000 leké
h) Roje pa arme 30.000 leké

o Késhilltarét e késhillit t& bashkisé Has, n& mbéshtetje t&¢ VKM 177, daté 08.03.2017 per disa
ndryshime dhe shtesa n&¢ VKM Nr.165, daté 02.03.2016 “Pér, grupimin e njésive t& geverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t&
emcruar, t€ népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé t& njésive t&€ geverisjes vendore”pika
16, shpérblimi mujor t& jeté n& masén 10% pagés s& Kryetarit t& Bashkissose 10,165 leké.

o Kryetarét e fshatrave, né mbéshtetje t&¢ VKM 177, daté 08.03.2017 per disa ndryshime dhe
shtesa n& VKM Nr.165, daté 02.03.2016 “Pér, grupimin e njésive t& geverisjes vendore, pér efekt
page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve
civilé e t&€ punonjésve administrativé t& njésive t& qeverisjes vendore”pika 16 germaa.b, deri ne
10% te pages se kryetarit te bashkise per fshatrat e krumes si dhe deri ne 10% te pages se
Administratorit te Njesive Administrative si me poshte:

Bashkia Has (gender)

a) Kryetari i fshatit Krumé (10% pagés Kryetarit Bashkisé Has)
b) Kryetar i fshatit Zahrisht (9% pagés Kryetarit Bashkisé Has)
c) Kryetar i fshatit Gajrep (9% pagés Kryetarit Bashkisé Has)
d) Kryetar i fshatit Mujaj (8% pagés Kryetarit Bashkisé Has)
e) Kryetar i fshatit Cahan (7% paggs Kryetarit Bashkisé Has)

Njésia Administrative Golaj
a) Kryetarét e fshatrave Golaj, Nikoliq, Vlahen, Helshan, Letaj shpérblimi mujor né masén 10% t&
pagés s€ Administratorit Golaj.
b) Kryetarét e fshatrave Qarr, Peraj, Zgjeq, Kosturr, Bardhaj, Perollaj, Dobrune Shpérblimi mujorg
né masén 9% t& pagés sé¢ Administratorit .

Njésia Administrative Fajza
a) Kryetarét e Fshatrave Fajza, Branoge, Sefoll, Lige Kug, Tobgl, shpérblimi mujor némasén 9% t&
pagé€s s€ Administratorit Fajza.
b) Kryetarét e fshatrave Vranisht, Tregtan dhe Metaliaj shpérblimi mujor né masén 10% t& pagés
s¢ Administratorit Fajza.
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Njésia Administrative Gjinaj
a) Kryetari i fshatit Gjinaj shpé&rblimi mujor n& masén 10% tépagés s& Administratorit Gjinaj.
b) Kryetarét e fshatrave Kishaj, Pus i That&, Myg-Has, Domaj dhe Pogaj shpérblimi mujorg né
masén 9% t€ pagés s& Administratorit Gjinaj.

III. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi sektoret pérkatés pran Bashkisé Has.

KRYETARI

Shefqet DAUTI
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